profecio, vt malorum hominum vis nullo metu coeetente con-
gregata, atq. collecta, confensione bonorum, & vi magis inuicem
efficiatur potentior. Sed quid ego ista sigillatim colligo, cum il-
leceat mihi vno in loco simul complecti omnia, atque proferte si
illud dicam, quod necesse est dici, simulationem, & dissimulationem
nem in omni vita tantam vim obtinere, vt sine illa nec agi que-
quam recte, neque ordine administrari gubernatio vlla possit. Ac
de dissimulando quidem video mihi ab omnibus concele, etiam
qui sacris doctrinis instituti, & praeceptis Dei obediunt, etiam
Nam cum erimina hi sua tegere, occultareque iubentur, & quae
forte ab sese clam suscepta sunt, ea re quidem, vt ne proximum
suum, quem simulata foris bonitate in officio continent, si dissi-
mulationem deponant, delinquendi, malo exemplo insuperlar-
dant atque corrumpant. Tum vero qui egregijs virtutibus con-
totos se intelligunt, suntque innocentia, & integritate indiget,
contra tamen ipsi de se loqui, & veras a ceteris laudes suscipi
coguntur, vt ne incidant in elationis vitium, & populari gloria
plurquam satis opus sit, ducantur: ex quo & illud Esopaeum
recte se habere visum est, quo monemur à Domino, vt cum etiam
omnia sedulo impleuerimus, dicamus tamen de nobis ipse, quod
serui sumus inutiles. Simulatio vero ad singulas penes res non
adhibeatur, quid est tandem omnium rerum, quod potest ad
operatum exitum, finemque perducere? Nullum est vix commercium
commercium, nullum pactum conuentum, nulla communita-
tio, nullum belli, pacisque foedus, nullum consilium. Nec vero
amicitia, societatis, connubij conciliatio est vlla, quae si simula-
tio penitus absit, excludi rite queat aut confici. Multa enim ver-
bis simulare oportet, multa etiam factis, si ad nostrorum cen-
liorum rationes, & exitus cupimus peruenire. Atque vix in con-
buis conciliandis, quoniam de his modo mentio facta est, eos qui
interpretes sunt sponsalium paciscendorum multa auertere ca-
tro, vltroque oportet, quae ad mouendam, & persuadendam sunt
idonea, vt de sponso, & de sponsa omnia bona loquantur, & ver-
rumque virtutes in maius praedicando augeant. Vitiis vero si qua
existunt, extenuent vehementer, aut si patiantur res, dissimulat
penitus, atque tegant. Cui etiam rei munditia, elegantia, cultus,
vestitusque corporis seruiunt, & lenocinantur, idque praecipue
agunt, vt videantur omnia venustiora esse, & pulchriora prae-
ctio, quam reapse sint: sic omnis tractatio, & communicatio
tae, hominumque inter ipsos conuictus, & participatio veluti ma-
ptiarum, conciliatio quaedam est simulationum, & dissimulatio-
num inuolucris quibusdam, & tanquam lenocinijis facta, atque
illita, quae si ad circumueniendum proximum intenta essent, equi-
dem haud negarim improba esse, & ab ipsis legibus, in quibus
bosque